
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 50

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA

N. 17 DEL 11-04-2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA RILEGATURA DEI REGISTRI DELLO
STATO CIVILE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA PUNTO COMUNE S.R.L.

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di aprile, il Responsabile del servizio Spada
Egildo

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla rilegatura dei Registri degli Atti dello
Stato Civile relativi agli anni 2015 – 2016 – 2017 riguardante la copia da depositare in
Prefettura;

CONSIDERATA  l’importanza e l’unicità degli atti suddetti nonché la riservatezza degli
stessi, si ritiene opportuno affidare l’incarico ad una ditta specializzata di comprovata serietà
e sicurezza;

RITENUTO di affidare, come nei precedenti anni, tale servizio di rilegatura alla ditta Punto
Comune S.r.l. , che ha assicurato il ritiro e la riconsegna dei registri tramite proprio personale,
garantendo il necessario standard qualitativo della realizzazione dell’incarico;

VISTO il preventivo di spesa rimesso in data 17/03/2018 ammontante ad Euro 285,00 oltre
IVA al 22%  per un totale di Euro 347,70 e spese di trasporto incluse, all’uopo rimesso dalla
ditta Punto Comune S.r.l. con sede in via Toscana,51 – 61122 Pesaro;

CONSIDERATO che il prezzo si ritiene congruo;

PRESO ATTO di quanto previsto dall’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163 del 12/04/2006
che, nel caso di servizi e forniture inferiori a 40.000,00 Euro, consente l’affidamento diretto e
tenuto altresi’ conto delle modifiche introdotte dalla legge 208/2015 secondo cui gli acquisti
di beni e servizi al di sotto dei 1.000,00 Euro potranno essere effettuati senza ricorrere al
Mercato Elettronico;



DATO ATTO della avvenuta acquisizione del CIG n.Z912322A0C , inerente al presente
intervento ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3 L. 13.08.2016,
N.136 e successive modificazioni;

CONSIDERATO che la presente determinazione acquisterà efficacia solo dopo che il
Responsabile del Servizio Finanziario avrà apposto il Visto di Regolarità Contabile, ai sensi
dell’art. 151 del Decreto Leg.vo n. 267/2000;

RILEVATA, pertanto, la necessità di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa,
per l’importo complessivo di Euro 347,70 (IVA compresa);

VISTO  l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 29.04.2017, con la quale è approvato
il bilancio di previsione 2017/2019;

VISTO che il bilancio di previsione 2018 è in fase di approvazione;

VISTO il regolamento di contabilità comunale;

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui in narrativa, che di seguito si intendono integralmente riportate,

1. DI AFFIDARE il servizio di rilegatura dei Registri degli Atti dello Stato Civile per gli
anni 2015 – 2016 – 2017 riguardante la copia da depositare in Prefettura, di cui al preventivo
allegato,  alla società Punto  Comune Srl, Forniture e Servizi per Enti Pubblicii, partita IVA
01494210410, via Toscana n.51, -  61122 Pesaro, per una spesa di Euro 285,00, oltre IVA ai
sensi di legge di Euro 62,70, e quindi per  un totale complessivo di Euro 347,70;

2. DI IMPEGNARE detto importo di Euro 347,70 (IVA compresa) al capitolo 45/8, codice
di bilancio 01.02-1.03.02.13.004 “Servizio di Segreteria – Prestazione di Servizi –
Rilegatura Atti”;

3.DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L.
136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”, alla fornitura in oggetto è stato assegnato il
CIG. Z912322A0C;

4.DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della spesa dietro presentazione di
regolare fattura elettronica, con ulteriore determinazione, a seguito del riscontro della
regolarità della fornitura, della rispondenza della stessa ai requisiti  qualitativi, dei termini e
delle condizioni pattuite, e ad avvenuta acquisizione di DURC regolare;

5-DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151
comma 4 del T.U.E.L.267/2000 con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 11-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



6-DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza
amministrativa, verrà pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per giorni 15 consecutivi.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 11-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Spada Egildo

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 08-05-2018    al 23-05-2018
Lì  08-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Spada Egildo

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 11-04-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


